
Mandaat-, en volmachtbesluit Ruimtelijke
Ontwikkelingsstrategie Twente

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Enschede en de burgemeester van de
gemeente Enschede, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft (hierna: Deelnemer);

verklaren hierbij deel te nemen aan de Ruimtelijke Ontwikkelstrategie Twente;

gelet op artikel 160 lid 1 sub d en artikel 171 Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet
bestuursrecht;

Overwegende dat:

 De wens bestaat om in een gezamenlijk traject van Rijk en regio te werken aan een
toekomstbestendig Twente dat in 2050 met meer dan 100.000 inwoners is gegroeid; en

 De gemeente Hengelo aangewezen is als budgethouder

besluiten:

1. Aan het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester van de
gemeente Hengelo mandaat, volmacht en machtiging te verlenen om mede namens
Deelnemer op te treden inzake de Ruimtelijke Ontwikkelstrategie Twente en in voorkomende
gevallen overeenkomsten aan te gaan ten behoeve van deze Ruimtelijke Ontwikkelstrategie
Twente, zover deze passen binnen het daartoe bestemde budget.

2. Gemeente Hengelo is bevoegd ondermandaat en ondervolmacht te verlenen aan medewerkers
van haar eigen organisatie conform het in de gemeente Hengelo geldende mandaatbesluit.

3. Dit mandaat- en volmachtbesluit komt uiterlijk 31 december 2026 te vervallen.

Aldus opgemaakt te Enschede  op

Deelnemer:

Het college van burgemeester en wethouders van Enschede,
de (loco)-secretaris,                                     de burgemeester,

E.A. Smit R.W. Bleker

De burgemeester van Enschede,

R.W. Bleker


